
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
комитет образования

ПРИКАЗ
от 17.10.2025
№ 04-01-01-08-783/2025

О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Ленинградской области

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 (далее - Порядок),
распоряжениями комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 28.08.2025 № 2196-р «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2025/2026
учебном году» и от 17.10.2025 № 2650-р «Об установлении сроков
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Ленинградской области в 2025/2026 учебном году» приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в Ленинградской области в 2025-2026 учебном году (далее —
Олимпиада) с 11 ноября по 19 декабря 2025 года на базе образовательных
организаций Тосненского района в соответствии с графиком (Приложение 1).

2. Утвердить:
2.1.Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа

Олимпиады (Приложение 2);
2.2.Организационно-технологическую модель проведения Олимпиады

(Приложение 3);
2.3.Состав жюри и апелляционных комиссий предметных туров

Олимпиады (Приложение 4);
2.4.Состав оргкомитетов предметных туров в образовательных

организациях Тосненского района (Приложение 5);
2.5.График выезда специалистов в места проведения Олимпиады

(Приложение 6).
3.Руководителям образовательных организаций – Бабенко О.М.,

Барыгиной М.П., Макарскому В.М., Соловьеву А.Ю., Щербаку А.В.,
Менделуцевой Л.И., Изосимовой О.С., Кожиной Н.В., Буджаку Н.Н.,
Левчиковой Л.И.:

3.1.Обеспечить условия для проведения предметных туров Олимпиады
(определить кабинеты, назначить дежурных в аудиториях);





3

Приложение 1
к приказу комитета
образования администрации
Тосненского муниципального
района Ленинградской
области
от 17.10.2025
№ 04-01-01-08-783/2025

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников Ленинградской области в 2025/2026 учебном году

№ Название
предметного

тура олимпиады

Сроки
проведения

муниципального
этапа

Место проведения

1. География 11 ноября
2025года

МБОУ «Гимназия №1 г. Никольское»
МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно имени
Героя Социалистического Труда Н.Ф.
Федорова»

2. Обществознание 12 ноября
2025года

МБОУ «СОШ №3 г. Тосно», МБОУ
«СОШ №2 г. Никольское», МБОУ
«Любанская СОШ»

3. Физическая
культура

14–15 ноября
2025года

МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»

4. Немецкий язык 17 ноября
2025

МБОУ «СОШ Красноборский ЦО»

5. Химия 18 ноября
2025года

МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно имени
Героя Социалистического Труда Н.Ф.
Федорова»

6. Литература 19 ноября 2025
года

МБОУ «СОШ №3 г. Тосно», МБОУ
«СОШ №3 г. Никольское», МБОУ
«Любанская СОШ»

7. Биология 20 ноября 2025
года

МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»,
МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»,
МБОУ «Любанская СОШ»

8. Английский
язык

21-22 ноября
2025 года

МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»

9. Экономика 24 ноября
2025года

МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»

10
.

Русский язык 25 ноября
2025года

МБОУ «СОШ №3 г. Тосно», МБОУ
«СОШ №3 г. Никольское», МБОУ
«Любанская СОШ»

11 МХК 26ноября МБОУ ДО «Тосненский районный



4

. 2025года ДЮЦ» (по адресу: г. Тосно, пр.
Ленина д.42)

12
.

Право 27 ноября
2025года

МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно имени
Героя Социалистического Труда Н.Ф.
Федорова»,
МБОУ «Гимназия №1 г. Никольское»

13
.

Экология 28–29 ноября
2025 года

МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных
предметов»

14
.

Математика 1 декабря
2025 года

МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»,
МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»,
МБОУ «Любанская СОШ»

15
.

Астрономия 2 декабря 2025
года

МБОУ ДО «Тосненский районный
ДЮЦ» (по адресу: г. Тосно, пр.
Ленина д.42)

16
.

Физика 4 декабря 2025
года

МБОУ «Гимназия №1 г. Никольское»,
МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно имени
Героя Социалистического Труда Н.Ф.
Федорова»

17
.

Основы
безопасности и
защиты Родины

5-6 декабря
2025 года

МБОУ ДО «Тосненский районный
ДЮЦ» (г.Тосно, ул. Горького, д. 15А)

18
.

История 8 декабря 2025
года

МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных
предметов»,
МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское»

19
.

Труд
(технология)

9-10 декабря
2025 года

МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных
предметов»
МБОУ «СОШ №3 г. Тосно», МБОУ
«Инженерная школа г. Тосно»

20
.

Информатика-
программирован
ие

11 декабря
2025 года

МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных
предметов»

21
.

Испанский язык,
китайский язык

12 декабря
2025 года

МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно»

22
.

Информатика –
робототехника
(теоретический
тур)

15 декабря
2025 года

На платформе «Сириус –Курсы» (в
общеобразовательных организациях
участников предметного тура)

23 Информатика –
робототехника
(практический
тур и защита
проектов)

16 декабря
2025 года

МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»



5

24 Информатика –
искусственный
интеллект

17 декабря
2025 года

На платформе «Сириус –Курсы» (в
общеобразовательных организациях
участников предметного тура)

25 Информатика –
информационна
я безопасность
(практический
тур)

19 декабря
2025 года

На платформе «Сириус –Курсы» (в
общеобразовательных организациях
участников предметного тура)

26 Информатика –
информационна
я безопасность
(защита
проектов)

20 декабря
2025

МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»



6

Приложение 2
к приказу комитета
образования администрации
Тосненского муниципального
района Ленинградской
области
от 17.10.2025
№ 04-01-01-08-783/2025

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

Председатель оргкомитета
Запорожская Валентина
Михайловна

Сопредседатель оргкомитета

Осадчая Евгения Владимировна

Председатель комитета образования
администрации Тосненского
муниципального района
Ленинградской области

начальник отдела общего
образования комитета образования
администрации Тосненского
муниципального района
Ленинградской области

Секретарь оргкомитета
Фролова Анастасия Сергеевна

Члены оргкомитета

Бабенко Оксана Михайловна

Макарский Валерий Моисеевич

Кожина Нина Владимировна

Руководитель муниципального
олимпиадного центра «Созвездие»
МБОУ ДО «Тосненский районный
ДЮЦ»

и.о. директора МБОУ «СОШ №1 г.
Тосно с углубленным изучением
отдельных предметов»

директор МБОУ «Гимназия №2 г.
Тосно им. Героя Социалистического т
Труда Н.Ф. Федорова»

директор МБОУ «Гимназия №1 г.
Никольское»



7

Соловьев Андрей Юрьевич

Барыгина Марина Павловна

Буджак Николай Николаевич

Менделуцева Людмила Ивановна

Изосимова Оксана Святославовна

Щербак Александр Викторович

Левчикова Лариса Игоревна

Уйменова Любовь Степановна

Федорова Мария Михайловна

Стефаненко Кирилл Дмитриевич

Петренко Екатерина Валерьевна

Абдухакова Ольга Анатольевна

Смирнов Иван Сергеевич

директор МБОУ «Тосненская средняя
общеобразовательная школа № 3
имени Героя Советского Союза С.П.
Тимофеева»

директор МБОУ «Инженерная школа
г. Тосно»

и.о. директора МБОУ «Любанская
СОШ»

директор МБОУ «СОШ №2 г.
Никольское»

директор МБОУ «СОШ №3
г.Никольское»

директор МБОУ ДО
«Тосненский районный ДЮЦ»

директор МАОУ ДО ЦИТ

методист МБОУ ДО «Тосненский
районный ДЮЦ»

методист МБОУ ДО «Тосненский
районный ДЮЦ»

методист МБОУ ДО «Тосненский
районный ДЮЦ»

представитель совета
Тосненского местного отделения
ВДПО

старший инспектор ОНД и ПР
Тосненского района

руководитель молодежного
отдела районной газеты
«Тосненский Вестник»



8

Приложение 3
к приказу комитета
образования администрации
Тосненского муниципального
района Ленинградской
области
от 17.10.2025
№ 04-01-01-08-783/2025

Организационно-технологическая модель проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026учебном году

1. Основные положения
1.1.В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) участвуют команды образовательных организаций
в соответствии с заявками, в которые включены победители и призеры
школьного этапа Олимпиады, набравшие необходимое количество баллов
для участия в муниципальном этапе, по каждому общеобразовательному
предмету и классу; победители и призеры муниципального этапа олимпиады
предыдущего учебного года, продолжающие освоение основных
образовательных программ основного общего и среднего общего
образования. Без поданной заявки за три дня до даты проведения
предметного тура учащиеся к участию в муниципальном этапе олимпиады не
допускаются, за исключением предметных туров на платформе Сириус.
1.2. Олимпиада проводится для обучающихся 7-11 классов по русскому
языку, литературе, математике, физике, астрономии, химии, биологии,
экологии, экономике, географии, истории, праву, иностранным языкам
(английский, немецкий, испанский, китайский, итальянский), физической
культуре, информатике, труду (технологии), основам безопасности и защиты
Родины, мировой художественной культуре, обществознанию. По математике и
астрономии участие принимают также обучающиеся5 и 6 класса.
1.3.Олимпиада проводится по единым заданиям, разработанным
региональной предметно-методической комиссией по каждому
общеобразовательному предмету.
1.4.Начало Олимпиад муниципального этапа по общеобразовательным
предметам в 11:00, по химии в 13.00.
1.5.Продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии
с методическими рекомендациями региональной предметно-методической
комиссии.
2. Порядок проведения
2.1. Начало регистрации участников - 10:30. Регистрация осуществляется
строго по предварительно поданным оргкомитету заявкам
от общеобразовательных организаций (далее ОО). Замена заявленных для



9

участия в Олимпиаде участников в случае болезни или непредвиденных
ситуаций на других участников запрещается.
2.2. Начало олимпиады - 11:00. Общее время выполнения заданий каждого
тура регулируется требованиями региональной предметно-методической
комиссии по каждому предмету. Учащиеся, опоздавшие на начало
олимпиады по английскому языку, допускаются к участию в олимпиаде
после завершения этапа по аудированию.
2.3. Ответственный за организацию и проведение Олимпиады в
образовательной организации осуществляет тиражирование заданий в
соответствии с количеством участников по каждой параллели.
2.4. Ответственный представитель оргкомитета образовательной организации
в месте проведения Олимпиады проводит инструктаж и раздает:
- организаторам в аудиториях — индивидуальные комплекты заданий,
чистые листы для записи ответов и черновики для участников, списки
с шифрами участников, а также инструкцию для участников Олимпиады,
которую необходимо зачитать до начала Олимпиады;
2.5. По окончании Олимпиады участник сдает организатору в аудитории
свою работу вместе с черновиком. Работы участников передаются
ответственному представителю оргкомитета.
2.6. Жюри проверяет работы на следующий день после проведения
предметного тура олимпиады на базе районного медиацентра на базе МБОУ
«Инженерная школа г. Тосно», каб. 101. (По отдельным предметным турам
работа жюри может проходить в другом режиме, на других площадках,
оповещение об изменениях будет заранее в информационном письме). Члены
жюри по английскому языку проверяют работы на базе МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно».
2.7. Жюри по окончании работы составляет протокол.
2.8. Рейтинг участников олимпиады составляется после дешифровки работ
и публикуется на сайте МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ».
3.Участники
3.1. При регистрации каждый участник получает код - шифр. После
регистрации участники Олимпиады проходят в аудитории, предназначенные
для проведения предметных туров. Участники рассаживаются за парты
согласно рассадке.
3.2. После того, как все участники заняли свои места, организатор
в аудитории проводит инструктаж о правилах проведения муниципального
этапа Олимпиады.
3.3. Затем организатор в аудитории раздает участникам индивидуальные
комплекты заданий, чистые листы для записи ответов и черновики.
Участники должны на каждом листе для ответов поставить свой код-шифр.
3.4. Когда все участники тура прослушали инструктаж и получили все
необходимые материалы, начинается отсчет времени работы (в том случае,
если начало Олимпиады задерживается по техническим причинам, время
задержки компенсируется).



10

3.5. Для работы участникам необходимо иметь ручки с синими или черными
чернилами. Запрещается использование для записи ручек с красными или
зелеными чернилами. Для выполнения заданий каждому из участников
позволяется использование своих письменных принадлежностей (карандаши,
циркуль, линейка), разрешенных требованиями той или иной предметной
Олимпиады. Участникам разрешается взять в аудиторию прохладительные
напитки в прозрачной упаковке и шоколад.
3.6. Участникам Олимпиады запрещается пользоваться собственными
листами и тетрадями (листы для записи ответов и черновики выдаются
организатором в аудитории), справочными материалами, словарями, учебно-
методической литературой, средствами мобильной связи, электронными
книгами, фотоаппаратами, программируемыми калькуляторами или
переносными компьютерами и т.д.
3.7. Все неразрешенные к использованию предметы должны быть сложены
в сумки или пакеты и перед началом Олимпиады сданы на хранение
организатору в аудитории. мобильные телефоны и другие электронные
средства должны быть отключены.
3.8. Участникам Олимпиады запрещается разговаривать и мешать
окружающим, меняться местами без указания организаторов в аудиториях,
разговаривать, обращаться с вопросами к кому-либо, кроме организатора
в аудитории, вставать с места, обмениваться любыми материалами или
предметами, иметь при себе мобильный телефон (в любом режиме) или иные
средства связи, фото и видеоаппаратуру, портативные и персональные
компьютеры, справочные материалы.
3.9. В случае невыполнения требований п.3.7-3.10 или отказа выполнять
их, организатор в аудитории обязан удалить участника Олимпиады
из аудитории, составив акт об удалении. Работа данного участника
Олимпиады не проверяется членами жюри.
3.10. Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории
только в сопровождении организатора вне аудитории, при этом его работа
остается в аудитории. На обложке работы делается пометка о времени ухода
и прихода учащегося. Запрещается одновременный выход из аудитории двух
и более участников.
3.11. Участники, досрочно сдавшие свои работы, могут пройти
к сопровождающим, но не могут возвращаться в аудиторию. По окончании
работы все участники покидают аудиторию, сдав организатору в аудитории
свой купон-шифр, выданные задания и листы с ответами (чистовики
и черновики).
3.12. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы
участники Олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о
несогласии с выставленными баллами в жюри муниципального этапа, в срок
не позднее 3 рабочих дней со дня опубликованного протокола.
По результатам рассмотрения апелляций участников олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету комиссия предоставляет



11

организатору муниципального этапа олимпиады протоколы, утверждающие
индивидуальные результаты участников муниципального этапа олимпиады.
3.13. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника
Олимпиады.
4.Требования к месту проведения
4.1. Для проведения олимпиады образовательная организация, определенная
местом проведения Олимпиады, обеспечивает: регистрацию участников,
аудиторную базу для участников, материально-техническое обеспечение
предметных туров, работу гардероба, оказание медицинской помощи
участникам.
Количество, общая площадь и состояние помещений, предоставляемых для
проведения Олимпиады, должны соответствовать требованиям действующих
на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологических правил и
норм.
4.2. В месте проведения Олимпиады должны быть организованы аудитории,
позволяющие разместить всех участников так, чтобы исключить списывание.
4.3. В каждой аудитории должны быть:
- отдельный стол или парта, куда участники по просьбе организатора
в аудитории складывают свои вещи и сумки;
- подготовлены часы, находящиеся в поле зрения участников олимпиады;
- закрыты стенды, плакаты и иные материалы со справочно-познавательной
информацией по соответствующим учебным предметам;
4.4. В течение всего времени, отведенного на выполнение олимпиадных
заданий, в каждой аудитории находятся организаторы в аудиториях, которые
проводят инструктаж до начала олимпиады, раздают задания и следят за
соблюдением требований к проведению Олимпиады участниками.
5.Порядок регистрации участников
5.1. Регистрация участников осуществляется перед началом проведения
предметного тура с 10:30 до 10:55. Участник получает от регистратора код -
шифр.
5.2. Регистраторы заканчивают работу в 10.55. По окончании процедуры
регистратор сдает регистрационный лист ответственному представителю
оргкомитета образовательной организации.
5.3. После регистрации участники Олимпиады допускаются в аудиторию.
Организаторы вне аудитории оказывают содействие участникам Олимпиады
в перемещении по зданию.
6.Функции организаторов в аудитории
6.1. В день проведения олимпиады организаторы в аудиториях должны:
- пройти инструктаж и получить у представителя оргкомитета информацию о
распределении участников олимпиады по аудиториям;
- организовать прием участников в аудиториях;
- информировать участников о правилах проведения муниципального этапа
Олимпиады по инструкции, подготовленной оргкомитетом. В том числе
участникам сообщается о том, что из личных вещей можно оставить на парте
(паспорт, анкету, ручки, письменные принадлежности), все остальное



12

необходимо убрать в сумки и сложить их на специально выделенное место.
Особое внимание следует уделить тому, чтобы участники тура сдали и
отключили свои сотовые телефоны;
- выдать комплекты заданий, чистые листы для записи ответов и черновики
(в процессе работы участники могут попросить дополнительные листы для
ответов);
- проконтролировать, чтобы у всех участников был в наличии код-шифр;
- проконтролировать выполнение требований к оформлению олимпиадных
работ:
- все работы оформляются на материалах, предоставляемых оргкомитетом
олимпиады, если иное не предусмотрено условиями Олимпиады
по конкретному предмету;
- черновики не подписываются, по окончании работы черновики собираются
отдельно и не проверяются членами жюри;
- олимпиадными заданиями участник может пользоваться как рабочим
материалом, т.е. делать любые пометки, подчеркивания и т.д., после
выполнения работы, участник обязан их сдать;
- зафиксировать время начала и окончания выполнения олимпиадных
заданий на доске. За 15 и за 5 минут до окончания работы ответственный в
аудитории должен напомнить об оставшемся времени и предупредить о
необходимости тщательной проверки работы.
6.2. Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории
только с разрешения организатора в аудитории (вне аудитории ученика
должен сопровождать организатор вне аудитории). При этом работа
участника остается в аудитории, на первой странице делается пометка о
времени ухода и прихода учащегося. Запрещается одновременный выход из
аудитории двух и более человек.
6.3.По окончании времени, отведенного на выполнение заданий
муниципального этапа олимпиады, организатор в аудитории сообщает
участникам о необходимости сдать комплекты заданий, раздаточный
материал (если такой имеется), выданные листы для ответов (чистовики и
черновики), а также купоны-шифры.
7. Жюри
7.1. Работа жюри проходит на базе образовательных организаций района.
7.2. С целью обеспечения объективности проверки председатель жюри
получает работы участников после того, как они пройдут шифровку.
7.3. Работу жюри организует председатель жюри.
7.4. Каждая работа участника проверяется членами жюри в соответствии
с ключами, разработанными региональной предметно-методической
комиссией. В случае наличия неясностей в оценке выполнения того или
иного задания принимается общее решение всех членов жюри, участвующих
в проверке работ по данной параллели.
7.5. Каждая работа участника проверяется двумя членами жюри
в соответствии с критериями и методикой оценки, разработанной
региональной предметно-методической комиссией. В свободных



13

(творческих) заданиях выставляется коллегиальная или средняя оценка по
решению жюри данной предметной олимпиады.
7.6. Жюри Олимпиады оценивает записи, приведенные в чистовых листах.
Черновики не проверяются.
7.7. Жюри выставляет свои оценки на первой странице работы (чистовика)
участника в верхнем поле листа.
7.8. По окончании работы председатель жюри передает ответственному
представителю оргкомитета:
- работы участников с проставленными баллами;
- первичный протокол по форме, подготовленной оргкомитетом (с указанием
шифра участника, баллов за каждый тур олимпиады, набранной суммы
баллов, итоговым результатом «победитель, призёр, участник» и подписями
членов жюри, проверивших данную работу), на основе которого после
дешифровки будет составлен рейтинг участников.
7.9. После рассмотрения поданных апелляций о несогласии с выставленными
баллами жюри принимает решение об отклонении апелляции и сохранении
выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке
баллов, по завершении работы председатель жюри подписывает итоговый
протокол с указанием победителей и призеров Олимпиады.
7.10. Председатель жюри предоставляет отчет о результатах олимпиады
в оргкомитет в течение 3-х дней после завершения предметного тура
олимпиады (за исключением выходных дней).



14

Приложение 4
к приказу комитета
образования администрации
Тосненского муниципального
района Ленинградской
области
от 17.10.2025
№ 04-01-01-08-783/2025

Состав жюри и апелляционных комиссий
муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

Иностранный язык

(английский, немецкий, испанский, французский, китайский, итальянский)

Председатель жюри:
Соколова Ирина Рудольфовна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
Члены жюри:
1. Власова Олеся Игоревна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
2. Войтова Наталья Сергеевна, МКОУ «Новолисинская СОШ- интернат»
3. Грицук Оксана Витальевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
4. Золина Елена Владимировна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
5. Корниенко Эльмира Раисовна, МКОУ «Новолисинская СОШ- интернат»
6. Крутова Анна Александровна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
7. Максимова Лариса Евгеньевна, МБОУ «СОШ №3 г. Никольское»
8.Отинашвили Мария Дмитриевна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
9. Крутова Татьяна Васильевна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
10. Петушкова Юлия Евгеньевна, МБОУ «Тельмановская СОШ»
11. Пивоварова Елена Олеговна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
12. Родионова Оксана Александровна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
13. Точилова Людмила Александровна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
14. Жолудева Анна Владимировна, МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»
15. Седельник Татьяна Федоровна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
16. Павлова Елизавета Николаевна, МКОУ «Трубникоборская ООШ»
17. Кутькова Надежда Александровна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно
им. Героя Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
18. Потанина Тамара Егоровна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»



15

Астрономия
Председатель жюри:
Бронникова Юлия Михайловна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
Члены жюри:
1. Дороганова Елена Владимировна, МБОУ «Тельмановская СОШ»
2. Фарисеева Светлана Михайловна, МБОУ «Сельцовская СОШ»
3. Пивоваров Дмитрий Владимирович, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных предметов»
4. Кергина Надежда Константиновна, МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское»

Физика
Председатель жюри:
Бронникова Юлия Михайловна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
Члены жюри:
1. Алексеева Людмила Федоровна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
2. Бельченко Ирина Юрьевна, МБОУ «СОШ Красноборский ЦО»
3. Кергина Надежда Константиновна, МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское»
4. Галкина Екатерина Валерьевна, МКОУ «ООШ «Форносовский ЦО»
5. Дороганова Елена Владимировна, МБОУ «Тельмановская СОШ»
6. Елошина Любовь Рашидовна, МКОУ «Ульяновская СОШ № 1»
7. Калинина Наталья Николаевна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
8. Пивоваров Дмитрий Владимирович, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных предметов»
9. Фарисеева Светлана Михайловна, МБОУ «Сельцовская СОШ»
10. Шакулова Светлана Леонидовна, МКОУ «Саблинская ООШ»
11. Колесникова Инна Васильевна, МКОУ «СОШ Лисинский ЦО»

География
Председатель жюри:
Ксенофонтова Алена Игоревна, МКОУ «Новолисинская школа-интернат»
Члены жюри:
1. Дорофеева Галина Сергеевна,МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
2. Доннер Татьяна Павловна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
3. Корж-Глухов Владимир Георгиевич, МБОУ «Гимназия № 1 г.

Никольское»
4. Маркина Елена Сергеевна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
5. Мухина Нелли Владимировна, МКОУ «Пельгорская ООШ»
6. Петрова Анна Андреевна, МКОУ «Федоровская СОШ»

Экономика
Председатель жюри:



16

Потокина Татьяна Романовна МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
Члены жюри:
1. Исакова Светлана Анатольевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
2. Киселева Елена Николаевна, МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно»
3.Загарацкая Елена Анатольевна, МКОУ «Новолисинская школа – интернат»
4. Митрофанов Василий Валерьевич, МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»

Информатика
Председатель жюри:
Коровина Вера Григорьевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
Члены жюри:
1. Карловский Борис Васильевич, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
2.Дегтерев Виль Григорьевич, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
3. Бровин Николай Николаевич, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
4. Сидельникова Любовь Дмитриевна, МБОУ «Любанская СОШ»
5. Лебедев Матвей Алексеевич, МБОУ «СОШ №3 г. Никольское»
6. Сысоева Ксения Викторовна, МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»

Искусство (Мировая художественная культура)
Председатель жюри:
Веретюк Ольга Вадимовна, МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
Члены жюри:
1.Сакаряну Любовь Владимировна МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных предметов»
2. Гогуа Галина Вячеславовна, МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ»
3. Ефремова Наталья Григорьевна, МКОУ «Новолисинская школа-интернат»
4. Аверьянова Анна Николаевна, МКОУ «ООШ Нурменский ЦО»

История
Председатель жюри:
Антипина Елена Валентиновна, МБОУ «Сельцовская СОШ»
Члены жюри:
1. Гроссман Екатерина Владимировна , МБОУ «Инженерная школа г.

Тосно»
2. Шовак Михаил Михайлович, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным

изучением отдельных предметов»
3. Загарацкая Елена Анатольевна, МКОУ «Новолисинская школа-интернат»
4. Нетес Инна Васильевна, МБОУ «СОШ №3 г.Тосно»
6. Медовая Екатерина Александровна, МКОУ «Ульяновская СОШ №2»
7. Роо Татьяна Федоровна , МКОУ «Ушакинская СОШ №1»



17

8. Куликова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №4 Тосно»
9. Киселева Елена Николаевна , МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»

Обществознание
Председатель жюри:
Антипина Елена Валентиновна, МБОУ «Сельцовская СОШ»
Члены жюри:
1. Малышева Елена Анатольевна, МБОУ «Сельцовская СОШ»
2. Куликова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №4 Тосно»
3. Киселева Елена Николаевна , МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
4. Келеш Светлана Анатольевна, МКОУ «СОШ Лисинский ЦО»
5. Вельдина Александра Ивановна, МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»
6. Нетес Инна Васильевна, МБОУ«СОШ №3 г. Тосно»
7. Медовая Екатерина Александровна, МКОУ «Ульяновская СОШ №2»
8. Роо Татьяна Федоровна , МКОУ «Ушакинская СОШ №1»
9. Шилонцева Юлия Викторовна МБОУ «СОШ № 2 г.Никольское»
12. Касьянова Олеся Николаевна, МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
13. Шовак Михаил Михайлович, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»

Право
Председатель жюри:
Антипина Елена Валентиновна, МБОУ «Сельцовская СОШ»
Члены жюри:
1. Куликова Светлана Николаевна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
2. Митрофанов Василий Валерьевич, МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»
3.Иванова Ирина Александровна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
4. Зарагацкая Елена Анатольевна, МКОУ «Новолисинская школа-интернат»
5. Лаптенко Мария Александровна, МКОУ «Ульяновская СОШ №1»
6. Кретова Наталья Андреевна, МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»
7. Вельдина Александра Ивановна, МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»

Литература
Председатель жюри:
Кирова Светлана Николаевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тоснос углубленным
изучением отдельных предметов»
Члены жюри:
1. Иванова Светлана Львовна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
2. Врачова Лариса Александровна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»



18

3. Петухова Ульяна Петровна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
4.Нагурная Елена Михайловна, МКОУ «Ушакинская СОШ № 1»
5.Подсевак Ольга Павловна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
6. Пустогвар Раиса Григорьевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
7. Скударнова Оксана Анатольевна, МКОУ «Андриановская ООШ»
8. Терехова Ольга Антоновна, МКОУ «СОШЛисинский ЦО»
9. Храменкова Валентина Ивановна, МКОУ «Ушакинская СОШ № 1»
10. Шишловская Татьяна Валентиновна, МКОУ «Новолисинская СОШ»
11. Юхимчук Нина Александровна, МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
12. Сапожникова Ирина Васильевна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
13. Слободяник Антонина Анатольевна, МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»

Русский язык
Председатель жюри:
Кирова Светлана Николаевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно»
Члены жюри:
1.Врачова Лариса Александровна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
2.Колбина Ольга Алексеевна, МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
3.Иванова Светлана Львовна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
4. Пустогвар Раиса Григорьевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
5. Короткова Елена Николаевна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
6. Чернышева Елена Валерьевна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
7. Спельман Ирина Петровна, МБОУ «СОШ Красноборский ЦО»
8.Сырникова Татьяна Александровна, МКОУ «Ульяновская ООШ № 2»
9. Боктаева Татьяна Павловна, МБОУ «СОШ №2 г.Никольское»
10.Сапожникова Ирина Васильевна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
11.Слободяник Антонина Анатольевна, МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»
12. Абрамова Елена Анатольевна, МБОУ «СОШ №3 г. Никольское»

Математика
Председатель жюри:
Титяк Марина Федоровна, МКОУ «Федоровская СОШ»
Члены жюри:
1. Докина Анна Валерьевна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
2. Ивашкова Анна Андреевна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
3. Клименкова Татьяна Александровна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им.

Героя Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
4. Кудринская Ирина Юрьевна, МКОУ «Ушакинская СОШ № 1»



19

5. Козинцева Карина Арсеновна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»

6. Миронова Юлия Олеговна, МКОУ «СОШЛисинский ЦО»
7. Неизвестный Евгений Вячеславович, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
8. Воробьева Маргарита Николаевна, МБОУ «СОШ № 2 г. Никольское»
9. Ратникова Ирина Федоровна, МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
10. Сокович Татьяна Геннадьевна, МБОУ «Сельцовская СОШ»
11. Черво Татьяна Николаевна, МБОУ «Любанская СОШ»
12. Шведова Елена Геннадьевна, МКОУ «Ульяновская СОШ № 1»
13. Шепель Сергей Анатольевич МБОУ «Сельцовская СОШ»
14. Политова Марина Николаевна МКОУ «Федоровская СОШ»
15. Колесникова Инна Васильевна МКОУ «СОШ Лисинский ЦО»

Основы безопасности и защиты Родины
Председатель жюри:
Решетникова Жанна Владимировна, МБОУ«СОШ № 2 г. Никольское»
Члены жюри:
1.Кацель Александр Анатольевич,МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным

изучением отдельных предметов»
2. Оганян Сергей Родикович, МБОУ «Любанская СОШ»
3. Кокоев Владислав Хасанович, МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское»
4. Лоскутов Сергей Львович, МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ»
5. Лысенко Валерий Викторович, МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ»
6. Карпухина Ольга Владимировна, МКОУ «СОШ Лисинский ЦО»
7. Кузнецов Павел Андреевич, МБОУ «Сельцовская СОШ»
8. Янышева Ирина Сергеевна, МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ»
9. Лычкина Марина Викторовна, МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ»

Труд (технология)
Председатель жюри:
Николаева Ирина Львовна, МКОУ «ООШ Нурменский ЦО»
Члены жюри:
1. Алешина Ирина Геннадьевна, МБОУ «СОШ № 2 г. Никольское»
2. Наумова Инна Анатольевна,МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»
3. Зарубин Андрей Владимирович, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
4. Мусатова Ирина Николаевна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
5. Сакаряну Владимир Федорович, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с
углубленным изучением отдельных предметов»
6. Воробцов Валерий Григорьевич, МБОУ «Сельцовская СОШ»
7. Васильцов Александр Игоревич, МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»
8. Салеева Елена Александровна, МКОУ «Ульяновская ООШ №2»
10. Лыкова Елена Борисовна, МКОУ «Ульяновская СОШ №1»
11. Клюкин Вячеслав Вячеславович, МАОУ ДО ЦИТ



20

Физическая культура
Председатель жюри:
Давыдова Юлия Владимировна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
Члены жюри:
1. Дубоусов Михаил Викторович, МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»
2. Нилов Виктор Викторович, МКОУ «Саблинская ООШ»
3. Пименов Илья Станиславович, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
4. Ушакова Алевтина Андреевна, МКОУ «ООШ Нурменский ЦО»
5. Яцкевич Владимир Иванович, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
6. Вайновская Ольга Ивановна, МБОУ «СОШ №3.г.Тосно»
7. Муродова Анна Анатольевна, МКОУ «Федоровская СОШ»

Биология
Председатель жюри:
Колос Наталья Николаевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов
Члены жюри:
1. Антонова Светлана Геннадьевна, МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
2. Астошова Мария Александровна, МБОУ «СОШ №2 г. Никольское»
3. Гусев Андрей Вениаминович, МБОУ «Сельцовская СОШ»
4. Егорова Ирина Геннадьевна, МБОУ «Тельмановская СОШ»
5. Соловьева Елена Владимировна,МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
6. Волчекова Оксана Анатольевна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
8. Неизвестная Нина Викторовна МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»

Экология
Председатель жюри:
Колос Наталья Николаевна, МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»
Члены жюри:
1.Соловьева Елена Владимировна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»
2. Антонова Светлана Геннадьевна, МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
3.Корж-Глухов Владимир Георгиевич, МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
4. Волчекова Оксана Анатольевна, МБОУ «Инженерная школа г. Тосно»
5. Неизвестная Нина Викторовна МБОУ «СОШ № 3 г. Тосно»

Химия
Председатель жюри:
Шадрина Елена Алексеевна, МБОУ «Тельмановская СОШ»
Члены жюри:
1. Родинская Элла Аркадьевна, МБОУ «Инженерня школа г. Тосно»



21

2. Яблокова Валентина Николаевна, МБОУ «Гимназия № 2 г. Тосно им.
Героя Социалистического Труда Н.Ф. Федорова»

3. Марченко Елена Павловна, МКОУ «СОШ Лисинский ЦО»
4. Мякишева Анастасия Юрьевна МБОУ «Инженерная школа г.Тосно»
5. Волкова Анна Вадимовна МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с углубленным
изучением отдельных предметов»



22

Приложение 5
к приказу комитета
образования администрации
Тосненского муниципального
района Ленинградской
области
от 17.10.2025
№ 04-01-01-08-783/2025

Состав оргкомитетов предметных туров в ОО

№ НаименованиеОО Состав оргкомитета

1.
МБОУ
«СОШ № 1г. Тосно
с углубленным изучением
отдельных предметов»

Председатель –
Бабенко Светлана Михайловна
Члены оргкомитета:
1.Золотовская Оксана Алексеевна
2.Бегунова Зоя Андреевна
3.Яровая Юлия Владимировна
4. Шовак Алла Леонидовна

2.
МБОУ «Гимназия № 2
г. Тосно им. Героя
Социалистического Труда
Н.Ф. Федорова»

Председатель – МакарскийВалерий
Моисеевич
Члены оргкомитета:
1.Лыкова Наталья Евгеньевна
2.Сенюкова Татьяна Витальевна
3.Отинашвили Мария Дмитриевна
4.Исмагулова НафисаАлиевна

3.
МБОУ
«Тосненская СОШ № 3
им. Героя Советского Союза
С.П. Тимофеева»

Председатель –Соловьев Андрей
Юрьевич
Члены оргкомитета:
1.Урусова Виктория Александровна
2.Алексенко Екатерина Александровна
3.Неизвестный Евгений Вячеславович
4.Могутова Ирина Леонидовна
5.Неизвестная Нина Викторовна



23

4. МБОУ
«Инженерная школа г.
Тосно»

Председатель – Барыгина Марина
Павловна
Члены оргкомитета:
1.Курилова Светлана Николаевна
2.Врачова Лариса Александровна
3.Точилова Людмила Александровна
4.Докина Анна Валерьевна
5.Куликова Светлана Николаевна
6.Давыдова Юлия Владимировна

5. МБОУ «Гимназия№ 1
г. Никольское»

Председатель – Кузнецова Ольга
Евгеньевна
Члены оргкомитета:
1.Игнатенко Александра Артемьевна
2.Юхимчук Нина Александровна
3.Окорокова Татьяна Ивановна
4.Веретюк Ольга Вадимовна
4.Элаева Эрика Гаджиевна
5.Антонова Светлана Геннадьевна

6. МБОУ
«СОШ № 2 г. Никольское»

Председатель – Ким Елена Сергеевна
Члены оргкомитета:
1.Горбунова Наталья Владимировна
2.Кретова Наталья Андреевна
3.Власова Оксана Владимировна
4.Вельдина Александра Ивановна
5. Алексеева Елена Николаевна
6. Садретдинова Алеся Леонидовна

7. МБОУ
«СОШ № 3 г. Никольское»

Председатель – Изосимова Оксана
Святославовна
Члены оргкомитета:
1.Абрамова Елена Анатольевна
2.Бурхайло Лариса Валентиновна
3. Максимова Лариса Евгеньевна
4. Семенова Валентина Григорьевна

8. МБОУ
«Любанская СОШ»

Председатель –Черво Татьяна
Николаевна
Члены оргкомитета:
1.Шилова Анна Александровна
2.Ажинов Петр Александрович
3. Лукьянова Екатерина Николаевна
4.Спасская Ольга Андриановна



24

9. МБОУ ДО «Тосненский
районный ДЮЦ

Председатель – Щербак Александр
Викторович
Члены оргкомитета:
1.Лоскутов Сергей Львович
2.Стефаненко Кирилл Дмитриевич
3.Быков Игорь Александрович
4. Фролова Анастасия Сергеевна
5.Федорова Мария Михайловна



Приложение 6
к приказу комитета образования
администрации
Тосненскогомуниципального
района Ленинградской области
от 17.10.2025
№ 04-01-01-08-783/2025

График выезда специалистов в места проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях

Тосненского района в 2025/2026 учебном году

№ Предметный
тур
олимпиада

Даты
проведения
муниципальног
о этапа

Место проведения
олимпиады

ФИО
специалиста

1 География 11 ноября
2025 года

МБОУ «Гимназия №1
г. Никольское»
МБОУ «Гимназия №2
г. Тосно имени Героя
Социалистического
Труда Н.Ф. Федорова»

Залетова С.А.
Фролова А.С.
Сотчихина
П.Р.

2 Обществознан
ие

12 ноября
2025 года

МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно»,
МБОУ «СОШ №2 г.
Никольское»,
МБОУ «Любанская
СОШ»

Фролова А.С.
Ларченко Л.В.
Федорова
М.М.

3 Физическая
культура

14-15 ноября
2025 года

МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»

Стефаненко
К.Д.
Залетова С.А.

4 Немецкий
язык

17 ноября
2025 года

МБОУ «СОШ
Красноборский ЦО»

Федорова
М.М.

5 Химия 18 ноября
2025 года

МБОУ «Гимназия №2
г. Тосно имени Героя
Социалистического
Труда Н.Ф. Федорова»

Фролова А.С.
Никулица
А.Ю.

6 Литература 19 ноября
2025 года

МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно»,
МБОУ «СОШ №3 г.
Никольское»,
МБОУ «Любанская
СОШ»

Фролова А.С.
Федорова
М.М.
Ларченко Л.В.
Залетова С.А.

7 Биология 20 ноября
2025года

МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»,

Фролова А.С.
Стефаненко



26

МБОУ «СОШ №2 г.
Никольское»,
МБОУ «Любанская
СОШ»

К.Д.
Залетова С.А.

8 Английский
язык

21-22 ноября
2025 года

МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно»

Фролова А.С.
Залетова С.А.

9 Экономика 24 ноября
2025года

МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»

Фролова А.С.

10 Русский язык 25 ноября
2025года

МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно»,
МБОУ «СОШ №3 г.
Никольское», МБОУ
«Любанская СОШ»

Фролова А.С.
Ларченко Л.В.
Сотчихина
П.Р.

11 МХК 26 ноября
2025года

МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно»

Фролова А.С.

12 Право 27 ноября
2025 года

МБОУ «Гимназия №2
г. Тосно имени Героя
Социалистического
Труда Н.Ф. Федорова»,
МБОУ «Гимназия №1
г. Никольское»

Фролова .А.С
Никулица
А.Ю.
Сотчихина
П.Р.

13 Экология 28–29 ноября
2025 года

МБОУ «СОШ №1 г.
Тосно с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Фролова А.С.

14 Математика 1 декабря
2025 года

МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»,
МБОУ «СОШ №2 г.
Никольское»,
МБОУ «Любанская
СОШ»

Фролова А.С.
Стефаненко
К.Д.
Федорова
М.М.

15 Астрономия 2 декабря
2025 года

МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»

Фролова А.С.

16 Физика 4 декабря
2025 года

МБОУ «Гимназия №1
г. Никольское»,
МБОУ «Гимназия №2
г. Тосно имени Героя
Социалистического
Труда Н.Ф. Федорова»

Стефаненко
К.Д.
Фролова А.С.
Сотчихина
П.Р.

17 Основы
безопасности
и защиты
Родины

5-6 декабря
2025 года

МБОУ ДО «Тосненский
районный ДЮЦ»
(г.Тосно, ул. Горького,
д. 15А)

Фролова А.С.
Стефаненко
К.Д.

18 История 8 декабря
2025 года

МБОУ «СОШ №1 г.
Тосно с углубленным

Фролова А.С.
Федорова



27

изучением отдельных
предметов»,
МБОУ «СОШ № 3 г.
Никольское»

М.М.
Никулица
А.Ю.

19 Труд
(технология)

9-10 декабря
2025 года

МБОУ «СОШ №1 г.
Тосно с углубленным
изучением отдельных
предметов»
МБОУ «СОШ №3 г.
Тосно»,
МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»

Фролова А.С.
Федорова
М.М.
Стефаненко
К.Д.

20 Информатика-
программиров
ание

11 декабря
2025 года

МБОУ «СОШ №1 г.
Тосно с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Фролова А.С.

21 Испанский
язык,
китайский
язык

12 декабря
2025 года

МБОУ «Гимназия №2
г. Тосно»

Фролова А.С.

22 Информатика
–
робототехник
а
(теоретически
й тур)

15 декабря
2025 года

На платформе «Сириус
–Курсы» ( в
общеобразовательных
организациях
участников
предметного тура)

23 Информатика
–
робототехник
а
(практический
тур и защита
проектов)

16 декабря
2025 года

МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»

Фролова А.С.

24 Информатика
–
искусственны
й интеллект

17 декабря
2025 года

На платформе «Сириус
– Курсы» (в
общеобразовательных
организациях
участников
предметного тура)

25 Информатика
–
информацион
ная
безопасность
(практический
тур)

19 декабря
2025 года

На платформе «Сириус
–Курсы» (в
общеобразовательных
организациях
участников
предметного тура)



28

26 Информатика
–
информацион
ная
безопасность,
защита
проектов

22 декабря
2025 года

МБОУ «Инженерная
школа г. Тосно»

Фролова А.С.


	c63fe9eba833b77927da4f758a8f1a61c1c0ea1529189326332b14eb5912613f.pdf
	95df52f1e9163a8655021816f09db8e28282ffa20f5afed93c49a744a959dce3.pdf
	c63fe9eba833b77927da4f758a8f1a61c1c0ea1529189326332b14eb5912613f.pdf

